**Pensamientos del Nazianceno y de Pascal.**

Cæterum ducem potius fidem, quam rationem sequa-  
mur, si modo ingenii tui imbecillitatem in propiniori-  
bus didicisti, rationisque id esse cognovisti, ut quænant  
sin ea, quæ rationis humanæ captum excedant, cognos-  
cas: ne alioqui prorsus terrenus sis, rebusque terrenis  
immersus, ipsam quoque ignorantiam tuam ignorans.  
(S. Greg. Nazianc., orat. XXXIV, tom. I, fol. 493.)

**LECCION XXII.**

**Pensamientos y expresion.**

Talis doctor... in ipso etiam sermone malit rebus pla-  
cere quam verbis; nec æstimet dici melius, nisi quod di-  
citur verius; nec doctor verbis serviat, sed verba doc-  
tori... Verbis enim contendere, est non curare quomodo  
error veritate vincatur, sed quomodo tua dictio dictioni  
præferatur alterius. (S. Aug.: *De Doctr. christ.*, lib. IV,  
cap. XXVIII, tom. III, fol. 119.)

El pasaje de San Agustín sobre la excelencia de la

palabra que mencionamos en la pág. 114; está tomado del libro II *De la Doctrina cristiana*, y le hemos copiado en la lección I de esta segunda parte, pág. 184.

**Estilo: San Agustín y San Basilio.**

Stylus ferreus alia parte qua scribamus, alia qua deleamus, affabre factus est; et in suo genere pulcher, et ad usum nostrum accommodatus. At si quispiam ea parte scribere qua deletur, et ea velit delere qua scribitur, nullo modo stylum malum fecerit, cum ipsam factum jure vituperetur: quod si corrigat, ubi erit malum? (S. Aug.: *De vera Relig.*, cap. xx, tom. III, fol. 138.)

Stylus ejus (S. Cypriani) habet quamdam propriam faciem, qua possit agnosci. (S. Aug.: Epist. XCIII, n. 39, tom. II, fol. 340.)

Fieri enim non potest, nisi aliter atque aliter afficiant loquutum atque dicturum, ut sermo qui profertur, affectionis animi à quo profertur, quendam quasi vultum gerat. (S. Aug.: *De Catechiz. rudibus*, cap. xv, tom. VI, fol. 328.)

Verum illud malueram tuis nosse rescriptis, utrum mihi veniam quam poposceram dederis: quod apertius mihi intimari cupio; quamvis hilarior quidam vultus litterarum tuarum, etiam hoc me impetrasse, significare videatur. (S. Aug.: Hieronymo, Epist. LXXXII, n. I, tom. II, fol. 276.)

Agnovi epistolam tuam, velut qui amicorum liberos ex apparente in ipsis similitudine cum parentibus cognoscunt. (S. Basilius, Gregorio, Epist. II, tom. III, fol. 70.)

Imagines veræ animorum sunt sermones. Cognovimus itaque ex litteris. (S. Basil., Maximo, Epist. X, tom. III, fol. 90.)

Nam aquarum ribulus fontem suum indicat: sermonis autem natura pectus, unde emanavit, depingit ac de signat. (S. Bas.: Epist. CXXXIV, tom. III, fol. 225.)